2

ПРОТОКОЛ № 08/21
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                             «17» марта 2021 г.

Всего членов – 8.
Присутствуют  8 членов.
Приглашены: Кулахметова А.А.
Кворум для принятия решений имеется.

Председательствующий на заседании		                                  -  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				                                  - Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О порядке оплаты ежегодных членских взносов за 2021 год членов МСНО-НП «ОПЭО».
2. О прекращении членства в МСНО-НП «ОПЭО» Протасовой Ирины Вадимовны  (рег. № 269.78).

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. [bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ:  Кулахметову А.А. об оплате годового членского взноса за 2021 г. для члена МСНО-НП «ОПЭО» Алейник Светланы Анатольевны (рег. № 1017.50) на основании  представленного заявления в  размере 5000 рублей за каждый год. В связи с тем, что размер годового членского взноса для членов МСНО-НП «ОПЭО» - пенсионеров составляет 5000 руб.
О  возможности произвести оплату членского взноса за 2021 г. в рассрочку для члена МСНО-НП «ОПЭО» Григорьева Олега Владимировича (рег. № 242.66)  в связи с тяжелой материальной ситуацией согласно графику платежей:
1. 3000 рублей - до 01.04.2021 г.;
2. 3000 рублей - до 01.07.2021 г.;
3. 4000 рублей - до 01.10.2021 г.
А так же об оплате годового членского взноса за 2021 г. для члена МСНО-НП «ОПЭО» Дугановой Анны Станиславовны (рег. № 981.31) на основании  представленного заявления в  размере 5000 рублей за каждый год. В связи с тем, что размер годового членского взноса для членов МСНО-НП «ОПЭО» льготной категории, воспитывающих ребенка без второго родителя составляет 5000 руб., Дуганова А.С.  просит зачесть уплаченную сумму в размере 10 000 руб., как членские взносы за 2021 и 2022гг., в размере 5000 руб. за каждый год.
        ПОСТАНОВИЛИ: Установить размер годового членского взноса за 2021 г. для члена МСНО-НП «ОПЭО» Алейник Светланы Анатольевны (рег. № 1017.50) в связи представленным личным заявлением,  в размере 5000 рублей.
Предоставить отсрочку оплаты членского взноса за 2021 г. до 01.04.2021 г. для члена МСНО-НП «ОПЭО» Григорьеву Олегу Владимировичу  (рег.№ 242.66)  в связи с тяжелой материальной ситуацией согласно графику платежей:
1. 3000 рублей - до 01.04.2021 г.;
2.	3000 рублей - до 01.07.2021 г.;
3.	4000 рублей - до 01.10.2021 г.
Зачесть Дугановой Анне Станиславовне (рег. № 981.31) уплаченную сумму размере 10 000 руб., как членские взносы за 2021 и 2022 гг., в размере 5000 руб. за каждый год.

Голосование: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Кулахметову А.А. об исключении из членов МСНО-НП «ОПЭО» Протасовой Ирины Вадимовны (рег.№ 269.78) на основании  представленного личного заявления.

ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из числа членов МСНО-НП «ОПЭО» Протасову Ирину Вадимовну  (рег. № 269.78) на основании  представленного личного заявления.

Голосование: «за» - единогласно.

Председательствующий на заседании	                                           Е.Л.ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания		                                                      Ж.Н. РЯБЧЕНЮК